E

Re.

Regni commodo agebat Periclem, & vincensem
corda audientium aureis dicendi torquibus Galli-
canum. BERNARDINUS ut tutiorem in Oceano
Mundi hujus suæ vitæ faceret lebom, & lenocinan-
tes dulce melos canentium Syrenum nempè falla-
cium vanitatum evitaret astus, prudenter Ulisses,
non cerâ oblinivit, sed Capuciō obtexit aures,
non malo sed Cruci sacræ se fune FRANCISCI
alligavit, cujus Religionem professus. Illum Religi-
osum Sacrum accepit Virum Claustrum, in quo
prudentiam & eruditionem miro modō relucen-
tem stupuit, merita magna adoravit. Non oppor-
tuerat ut fecisset obedientiam, utpote hæc etiam
solitus facere, quæ non debuerat. In humilitate
profundus, in profunda Majorum veneratione hu-
milis, sed in meritis Altus, charitate fervens, præ-
dicatione zelosus, scholastico labore insignis, &
exinde magnis in sacra Religione Officiis conspicu-
us, in suis Regiminiibus exemplaritate magis, quam
superioritate præfuerat, non autoritate magis,
quam suis urgebat moribūs, præcipiebat exem-
plis, plussvadebat agendo, quam mandando pro-
babat. Quid loquar de CASIMIRO, loquar hoc
quod CASIMIRUS ex Ipso Nominе liliaceus
flos erat, qui sicut in Coronamentum votorum Pa-
trix & Familiæ natus viguit, viruit, crevit, ita ado-
levit. Explicuit Ille se totum in boni communis
usum, dedit in decorem Domūs, quam latè sparso
per rectefacta gloriæ suæ satis replevit odore. JO-
ANNES unum MARTINUM Filium habuit, &
quid mirum huic Polono Philippo, unus sufficiebat
Alexander, huic in Schola morum Platonis, satis fu-
erat unus omnium virtutum studij capax Aristote-
les.

Ics

les. Cælum uno sole splendens sat lucidum est. Concha uno turgens unione sat pretiosa est, JOANNES ex uno MARTINO Filio sat gloriosus est, in quo per inditas animi & corporis dotes, satis le munificam ostendit natura, & ipse MARTINUS liberalis fuit in suam Domum, in ANTONIO & MICHAEL E Filijs, qui cum lacte candidos hausere mores, quos cæteris ad invidiam, sibi præsentat ad honorem. Dixerim eos Phosphorum & Hesperum, nisi quod uterq; continuâ virtutum & meritorum luce & indesinenti rectefactorum fulgeat splendore, quô suas Nobilissimas Ceras sereniores, & multò plus illustriores efficiunt & efficient. Prodijt ex CASIMIRO JOSEPHUS Filius in gloria & tota Pancagyri laudandis rectefactis accrescens, qui se totum commodo Reipublicæ, utilitati Patriæ, Illustrissimæ gloriæ Familiæ devovit. Alios innixi Proavis fallant sine laude Nepotes, hic de se spes diu ante perceptas felici implet eventu, dum non tantum ea, quæ virum, sed etiam agit quæ LIPSCIUM exornant, Tantoq; Nomini, factis stylum & calatum superantibus responderet. Non rotunda licet periodus, bene tamen ut ipse fateri debeam volvitur, dum ad Illustr: olim ac Magnificum SAMUELEM LIPSKI Judicem Terrestrem Belzensem devolvitur. Illum in ANDREA in Przeworsko & JOANNE in Lipsko & Belzec Hæredibus Magnis Filijs venerando. Hic Illustris: SAMUEL LIPSKI Judex Terrestris Belzensis pene Cælo delapsus ab alto creditus fuisset, nisi terrestris esse maluisset. Quanti pretij hic Vir fuerat, quicunq; vis noscere, ex libra Justitiæ conijicias, quām ita constanti tenebat manu, ut ad nullam defleceret partem, Nec tantum in suo

Subselio Judex Justus SAMUEL, illuc etiam ubi
ad ultimam instantiam queritur Justitia nempe ad
Tribunal Regni evocatus; ibi Tantus apparuit, ut
Mareschalalem caperet Scipionem. Tunc o-
mnem induita decorum regnavit justitia, dum Virga
Directionis LIPSCIANA fuit Virga Regni Eius.
Quem aliquando privatus in foro fori mæstum red-
dedit favor, illum Mareschalcis LIPSCIJ Baculus
consolatus. Jam quilibet metas felicitatis appulit;
dum ad Mareschalcum LIPSCIUM appellavit; sub
Cujus Scipionem abire non poena fuit, sed protec-
tio. Quanti hujus LIPSCIJ Filij erant, qui curio-
sius indagas, ostendi Patrem & sufficiat. Illi sunt
Viri fortes, & magnanimi, Viri arte & Marte po-
tentes, Viri domi, & extra, suis meritis clarissimi;
Vis Catones, illos inspice, vis Curios, illos consu-
le, vis Scævolas, ex illis amorem Patriæ disce, vis
vivas tot quam ante memororum LIPSCIO-
RUM idæas, illis attende vis laudum compendi-
um, in illis quæras. JOANNES ADAMI Genitor,
Cuius indoles egregia quia LIPSCIANA. Fecit ge-
nerosa multa pluraq; fecisset, nisi unicò actu omnia
complevisset. Iisdem vestigiis, quæ Illi LIPSCIJ
reverenter prædicti reliquere institit, & in iisdem
constitit. Contra pridem infensos Poloniæ Svecos
belavit audacissimus, ab illis ipsis agnitus stre-
nuissimus, occubuit gloriofissimus. Et sic illi quibus
PRÆMYSLAUS tertius Bohemorum DUX Pra-
gam circumcinxit pro integritate Patriæ LIPSCI-
ANO maduere Sangvine muri. Succedit in locum
zelosi pro Patria Hectoris felicior Illustr: olim ac
Magnificus ANDREAS Alcides Cruce pro clava
insignitus, quæ aduersas Patriæ fidei q; partes tam fa-

cilè

cilè fugabat, quām heroicē in Martiali prosternebat arena. Victoriosum ANDREÆ insigne Orbi Polono signum salutis erat, sub quo novus Constantinus nunquam non vincere vifus. Crux hostibus non ferenda, Crux inimicis partibus formidanda. Fe-
cissent Superi diutius incolumem ANDREA M,
ivisset per excelsa honorum fastigia, ad quæ ex cæ-
sis hostium cadaveribus excelsos sibi comparabat
gradus. Dignitarios capessisset fasces, qui ferrum
manu stringebat. Purpuras adimplēset, qui in lori-
ca fulgebat, Curules occupāset Senatorias, quæ
emeritæ virtuti indolique ad summa natæ, imò sum-
ma quævis excellenti parabantur. Compensat fata
ANDREÆ licet & ille non totus obierit, cùm in
immortali vivat fama superstes SAMUEL LIP-
SKI, Tribunus Kijoviæ, Vir vel solō Nomine He-
ros, factis tamen magnis Heroibus Major, & ma-
ximos exæquans. Singulari Tuæ quis non applau-
dat felicitati Kijovia, quæ cùm jam unum in pro-
prio insigni haberet Tibi invigilantem Angelum,
SAMUELEM pro altero adscivisti, ut sub bino
Custode in utraq; fortuna ab omnibus secura ma-
neres periēlis. Angelum pacis se demonstrat LIP-
SCLUS sive pro restauranda decertet pace, sive tu-
catur conservandam. Angelus consilij est, & Per-
sonata in terris Intelligentia, quoties consiliorum
oracula Delphicis veriora de Divini penè animi
Tripode pandit, quoties altos suo fundit ab ore
sensus, nunquam bono communi non proficiens.
Animarunt Herculis famam exanimati in saltu Ne-
mæo Leones, Tigrides, hydræque indomitum locu-
tæ Herdém, detracta Ursæ Libystidi pellis suffe-
cit suo pro Sidonio murice, proq[ue] purpura Do-

F

mito-

mitori, Gentilitius Palatinatus Kijoviensis Ursus,
SAMUELEM Herculem suum diversimodè pro-
mulgat, quia ad majorem famam, quem defenso-
rem sui non Domitorem experitur, in cuius Heroi-
ca manu sparum quidem vietricem sentit, non ta-
men ad cædem sed sui ad tutelam. Emensus Orbem
heroicorum amplitudine gestorum ALEXANDER
LIPSKI, Cujus magnaniam mentem non modò
Patrij comprehendere non poterant limites, ast &
remotissimæ Gentium, quas vocali sui Nominis atti-
git famâ sufficienter admirari. Felicior Macedone,
vel ideo dicendus, quod ille vix districto ferrò
Gordium solveret nodum, hic nodosas causas,
multaque perplexitate involuta Patriæ negotia ex-
templo ac evenerant, solius acumine mentis re-
solvebat, explanabat. Videre erat vivam in Ale-
xandro Magnanimitatis idæam, cui exalte gesto-
rum respondebat magnitudo, videre erat miræ co-
mitatis, affabilitatis cuilibet juundæ, majestatis ne-
mini non venerandæ, clementiæ Principes decen-
tis Viros, munificentiæ intra parsimoniae cancellos
teneri nesciæ, justitiæ summæque prudentiæ nor-
mam, speciem modestiæ, sensusq; de se humilis in
Viris Illustribus, ut perfectam ita spectatissimam
& omnium quæ homines mortalitati eximunt com-
pendiatam in uno LIPSCIO epitomen virtutum.
Neglecto Philippo ad Herculem suam referebat Ma-
cedo originem ut se DEUM fingeret, Alexander
LIPSCIUS in illa progenitus Domo, in qua ipsi Di-
nasci vellent, si possent: auro non tenui pagellæ in-
arando facinora Herculeis conformabat, quibus fa-
mam Nominis suo Dijs vicinam, quia immortalem
compararet. Minor natu ANDREAS, sed ut in se

-QJRI

ipso

Ursus ,
lè pro-
efenso-
Heroi-
non ta-
Orbem
NDER
modò
, ast &
nis atti-
edone,
o ferrô
causas ,
otia ex-
ntis rei-
in Ale-
gesto-
iræ co-
atis ne-
decen-
ncellos
iæ nor-
nilis in-
simam-
nt com-
tutum.
bat Ma-
xander
ipsi Dij-
ellæ in-
uibûs fa-
ortalem
ut in se-
ipso

ipso ita in relictis ANTONIO STANISLAO & MICHAELE FILIJS non minor ADAMO Ma-
gnum ANTONIJ Thesaurarij Belzensis Nomen
Polonus ubiq; suspicit Orbis, nec minora in Remp:
observat merita æstimando. Non poterat melius
Belzensis sibi providere terra, quam cum ANTO-
NIUM in suum eligeret Thesaurarium. Fidelis
Thesauri Custos, non tantum commissa sibi tene-
rimè conservat, etiam amissa, & jam perditæ re-
cupera, recuperata propagat, & adauget. Ditescit
Belzenle ærarium sollicita ANTONIJ circa suum
incrementum curâ. Ditescit & Patria cui gemme-
os in Regni congressibus suppeditat sensus, consili-
orumq; oracula subministrat. Aurô notari debet,
quidquid suo profert ab ore, Tripodis oraculum,
quidquid consulit, quidquid persuaderet, id totum ad
communis propagationem boni, ad conservandam
liberæ integritatem Reipublicæ colimat. Prominet
Illustris: olim ac Magnificus sepulchralibus STANI-
SLAUS ab umbris, famam illius Nominis quis non
agnoscere perennantem, Cujus gloria facta in
posthuma Orbis memoria perennant. Tempora vi-
xit cum quibus citè labentibus, & nos ad funera
prolabimur mortales, sed totam æternitatem præ-
clarè gestis in sui præconia animavit. Umbris se-
sepulchralibûs inumbrari nequit, qui in vita fuit Illu-
strissimus, qui diem vitæ brevem quidem, totam
tamen in virtutum splendoribus peregit, ita mi-
nor post funera videri nequit, quemadmodum
Titan ab occasu. Licuit mortalibus fatis in magnos
STANISLAI manes fatali incumulandos sarcophag-
go extendi; non in famam, quæ magnum Heròis
spiritum immortalitati desponsavit. Nescius cades-